
広島県病院薬剤師会東支部研修会 
～第8回がんセミナー～ 

謹啓 

時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、この度、下記の要領にて広島県病院薬剤師会東支部研修会を開催させて頂く事となりました。 

大変ご多忙の折誠に恐縮ではございますが、何卒、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

                                           謹白 

2019年10月31日(木) 18:45～20:45 

広島県民文化センターふくやまB1F「文化交流室」 
広島県福山市東桜町1-21 TEL:084-921-9200 

場所 

日時 

    情報提供  18:45－19:00       
     『ビカルタミドOD錠に関する情報提供』   東和薬品株式会社   
 
    司 会     中国中央病院     薬剤部 石井 一也 先生 
          福山医療センター 薬剤部 倉田 真志 先生 
   

    【講演Ⅰ】19:00－20:00  

    『泌尿器癌に対する薬物療法 
        ～その基本と最近の展開～』 
         広島大学 大学院医系科学研究科 腎泌尿器科学 

                       准教授 亭島 淳 先生  

  

    【講演Ⅱ】20:00－20:30 

      『泌尿器がん患者への薬剤師の関わり』 
        尾道市立市民病院 薬剤部 岡田 昌浩 先生 

 
確認テストと解説 20:30-20:45                     

  

①広島県病院薬剤師会認定研修会です。(0.75単位) 

②日本薬剤師研修センターのシールを申請中です。 

③日病薬病院薬学認定薬剤師制度対象の研修会(Ⅴ-2)です。 

④日本病院薬剤師会の認定講習会(がん薬物療法認定薬剤師)として申請中です。 

➄日本臨床腫瘍薬学会 外来がん治療認定薬剤師認定 申請中です。 

 (②～③については、2つのうち1つを選択) 

※日本薬剤師研修センターのシールを取得するためには、受付時に薬剤師免許番号の記入が必要になり
ますので、ご準備いただくようお願いします。 

会費として500円徴収させていただきます(非会員は1,000円)。 
当日は軽食をご用意いたします。つきましては、先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続
き等がありましたらお取りくださいますようお願い申し上げます。本会におきましては旅費の負担が出来ません事を
ご了承ください。 

共催：広島県病院薬剤師会／東和薬品株式会社 


